[image: Герб черный-7]

            РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ			РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
            ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ			  РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
                   АFБАН ПИЛТIРI		                               АДМИНИСТРАЦИЯ
     АЙМАFЫНЫH УСТАF-ПАСТАА                    УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.10.2024  г.    № 1044 - п
р.п. Усть-Абакан

	Об утверждении Перечня органов и организаций, с которыми подлежит согласованию комплексная схема организации дорожного движения, разрабатываемая для автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории муниципального образования Усть-Абаканский район Республики Хакасия

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 части 9 статьи 17 Федерального закона от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Хакасия от 05.07.2024 № 396 «Об утвержденииПеречня органов и организаций, с которыми подлежат согласованию комплексные схемы организации дорожного движения, разрабатываемые для территории муниципального района, городского округа или городского поселения либо их частей, а также для территорий нескольких муниципальных районов, городских округов или городских поселений Республики Хакасия, имеющих общую границу, и Перечня органов и организаций, с которыми подлежат согласованию проекты организации дорожного движения, разрабатываемые для автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения либо их участков», руководствуясь статьей 66 Устава муниципального образования Усть-Абаканский район,  администрация Усть-Абаканского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень органов и организаций, с которыми подлежит согласованию комплексная схема организации дорожного движения, разрабатываемая для территории муниципального образования Усть-Абаканский район Республики Хакасия (далее – Перечень), согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению ЖКХ и строительства администрации Усть-Абаканского района при согласовании комплексной схемы организации дорожного движения, разрабатываемой для территории муниципального образования Усть-Абаканский район Республики Хакасия, руководствоваться Перечнем, указанным в пункте 1 настоящего постановления.
3. Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Усть-Абаканские известия» (И.Ю. Церковная) опубликовать настоящее постановление в газете                    «Усть-Абаканские известия официальные».
4. Управляющему делами администрации Усть-Абаканского района                         (О.В. Лемытская) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Абаканского района в сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                             на  Новикову Т.В. - заместителя Главы администрации Усть-Абаканского района по вопросам ЖКХ и строительства – руководителя Управления ЖКХ и строительства администрации Усть-Абаканского района.

[bookmark: _GoBack]Глава Усть-Абаканского района 		                                           Е.В.Егорова

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Усть-Абаканского района
от 30.10.2024  № 1044 - п

ПЕРЕЧЕНЬ
органов и организаций, с которыми подлежит согласованию комплексная схема организации дорожного движения, разрабатываемая для территории муниципального образования Усть-Абаканский район Республики Хакасия

1. Администрация Сорского городского округа Республики Хакасия;
2. Администрация Боградского муниципального района Республики Хакасия;
3. Администрация Алтайского муниципального района Республики Хакасия;
4. Администрация Бейского муниципального района Республики Хакасия;
5. Администрация Аскизского муниципального района Республики Хакасия;
6. Администрация городского округа «город Абакан» Республики Хакасия;
7. Администрация городского округа «город Черногорск» Республики Хакасия;
8. Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Хакасия – в части соответствия требованиям законодательных и иных нормативных правовых актов Российской Федерации и Республики Хакасия в области ремонта и содержания автомобильных дорог, использования автомобильных дорог, использования полос отвода и (или) придорожных полос автомобильных дорог;
9. Отдел государственной инспекции безопасности дорожного движения отдела МВД России по Усть-Абаканскому району Республики Хакасия (по согласованию) – в части организации и обеспечения безопасности дорожного движения;
10. Министерство строительства Республики Хакасия – в части соответствия комплексных схем организации дорожного движения документам территориального планирования и документации по планировке территории, а также градостроительной деятельности на территории Республики Хакасия;
11. Министерство природных ресурсов и экологии Республики Хакасия – в части оценки полноты мероприятий по организации дорожного движения, разработанных в составе комплексных схем организации дорожного движения и направленных на снижение негативного воздействия на окружающую среду транспортных средств;
12. Министерство имущественных и земельных отношений Республики Хакасия – в части принятия решений об установлении публичных сервитутов в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения Республики Хакасия;

	Заместитель Главы администрации Усть-Абаканского района по вопросам ЖКХ и строительства — руководитель Управления ЖКХи строительства администрации Усть-Абаканского района

Т.В. Новикова

image1.jpeg